1

证券代码：603496        证券简称：恒为科技        公告编号：2022-055

恒为科技（上海）股份有限公司

关于设立全资子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 拟设立公司名称：上海恒益智慧能源发展有限公司

 拟投资金额：人民币 6,000 万元

一、 对外投资概况

恒为科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2022

年10月10日召开了第三届董事会第十三次会议和第三届监事会第十三次会议，审

议通过了《关于设立全资子公司的议案》。公司拟使用自有资金共计人民币6,000

万元成立全资子公司上海恒益智慧能源发展有限公司（以下简称“恒益智慧能

源”），发挥自身技术能力和资源优势，开展新能源领域的运维管理、优化提效、

调度分配等业务，为新能源领域市场提供包括产品、系统、服务在内的整体解决

方案。

二、 新设子公司基本情况

1. 公司名称：上海恒益智慧能源发展有限公司（最终名称以工商登记机关

核准为准）；

2. 拟注册地点：上海市长宁区；

3. 企业类型：有限责任公司；

4. 经营范围：新兴能源技术研发；合同能源管理；节能管理服务；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息系统集成服务；

 2

软件开发；软件销售；电子专用设备销售；电气设备销售；租赁服务（不含许可

类租赁服务）。（最终经营范围以工商登记机关核准为准）；

5. 注册资本：人民币6,000万元；

6. 股东及出资方式：公司以自有资金出资人民币6,000万元，持有恒益智慧

能源100%股权。

7. 管理层：恒益智慧能源不设董事会，执行董事及法定代表人由公司推荐

的人选沈振宇先生担任；总经理及财务负责人由公司提名，由执行董事聘任。

三、 本次投资对公司的影响

恒益智慧能源是公司的全资子公司，是具备独立法人资格的民事权利主体，

可以独立承担法律责任。公司拟结合自身技术能力和资源优势，迎接能源市场化、

科技运维等新能源领域发展趋势，综合运用人工智能、机器人、智慧物联网等技

术手段，开展新能源领域的运维管理、优化提效、调度分配等业务，为新能源领

域市场提供包括产品、系统、服务在内的整体解决方案。本次对外投资设立全资

子公司，将充分利用公司长期积累的资源优势，促进公司新能源发展战略的快速

推进，实现公司持续、稳定地发展。从长远来看，本次投资对公司发展有积极意

义，符合公司及全体股东利益，不存在损害公司及其他股东合法利益的情形。

四、 本次投资的风险分析

本次拟新设立的全资子公司在未来实际经营中，可能面临宏观经济、政策调

整、市场变化、经营管理等方面的不确定因素，投资收益存在不确定性。为此，

公司将强化和实施有效的内部控制和风险防范机制，积极防范和应对相关风险。

敬请广大投资者关注投资风险。

特此公告。

恒为科技（上海）股份有限公司

董 事 会

                                             2022 年 10 月 11 日